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Spørgsmål 

Hvilke tiltag har der været fra Københavns Kommune siden 2017 for at 

stoppe vanvidssejllads i Københavns Havn herunder samarbejde med 

politiet og By & Havn? 

 

Svar 

By & Havn er havnemyndighed i Københavns Havn og står bag havne-

reglementet for Københavns Havn, hvori regler for sejlads, brug af hav-

nen mm. fastsættes. By & Havn varetager tilsynet med overholdelse af 

ordenen i Københavns Havn.  

 

Kultur– og Fritidsforvaltningen er til stede ved havnen via havnebade, 

badezonerne og havneværterne. Havnebadene er bemandet med liv-

reddere i sommerperioden.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ansvaret for havneværterne i samar-

bejde med By & Havn. Forvaltningen deltager ligeledes aktivt i Partner-

skab for Sikker Havn og Tryg Havn, som er tværfaglige netværk bestå-

ende af By & Havn, Politiets Maritime Indsats, Søfartsstyrelsen, SSP, Ho-

vedstadens Beredskab og Natteværterne.  

 

Havneværterne er i løbet af sommerperioden til stede i havnen med en 

speedbåd og to personer. Havneværterne er alle uddannede kystlivred-

dere og kan yde førstehjælp i relevante situationer. Værterne er opsø-

gende overfor uhensigtsmæssig adfærd og bidrager til en sikker havn 

gennem dialog og samtale. De sejlende havneværter er således ambas-

sadører for den gode havnekultur, hvor tryghed og sikkerhed er i højsæ-

det.  
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Havneværterne kan særligt informere om ordensregler for sejlads og 

badning. Det er vigtigt at understrege, at havneværterne ikke har be-

myndigelse til at udstede bøder eller lign. Dette varetages af politiet.  

 

Havneværterne fører en log over tilfælde af bl.a. ulovlig sejlads og bad-

ning. Oplysningerne anvendes internt til bl.a. udpegning af indsatsom-

råder.   

 
Aktiviteter i havnen har været stigende inden for de sidste år. Havnen er 

derfor et stort fokusområde for forvaltningen. Herunder kan det næv-

nes, at Kultur- og Fritidsforvaltningen har haft flere kampagner i løbet af 

de sidste år, som fokuserer på sikker badning. Repræsentanter for 

SvømKBH stiller løbende op til informerende interviews med en række 

forskellige medier – særligt for at sætte fokus på sikker badning og hav-

neværternes rolle.  

 

I forhold til sejlads kan det i øvrigt nævnes, at By & Havn er ved at udar-

bejde et nyt havnereglement. Der pågår i øjeblikket en større hørings-

proces, hvor relevante parter er blevet inddraget, herunder Københavns 

Kommune, Søfartsstyrelsen, Hovedstadens Beredskab og Københavns 

Politi. By & Havn forventer at offentliggøre det nye havnereglement i ef-

teråret 2024.   

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


